
Приложение 2 к приказу Министерства строительства, жилищно- 

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики 

от 18 декабря 2018 года №21/10 

ТАРИФЫ  

на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

(без НДС) 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 

Год Вода Отборный пар под давлением 

От 1,2 до 

2,5кг/см
2 

От 2,5 до 

7,0кг/см
2 

От 7,0 до 

13,0кг/см
2 

Свыше 

13,0кг/см
2 

Острый и 

редуциров

анный пар 

1 

ОАО 

«Можгинский 

лесокомбинат 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

С 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 1586,81 - - - - - 

С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 1613,41 - - - - - 

С 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 1613,41 - - - - - 

С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 1664,97 - - - - - 

С 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1664,97 - - - - - 

С 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1709,45 

 

- - - - - 

С 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 1709,45 - - - - - 

С 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1765,7 - - - - - 

С 01.01.2023г. по 30.06.2023г. 1765,7 - - - - - 

С 01.07.2023г. по 31.12.2023г. 1810,92 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

С 01.01.2019г. по 30.06.2019г. - - - - - - 

С 01.07.2019г. по 31.12.2019г. - - - - - - 

С 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - - 

С 01.07.2020г. по 31.12.2020г. - - - - - - 

С 01.01.2021г. по 30.06.2021г. - - - - - - 

С 01.07.2021г. по 31.12.2021г. - - - - - - 

С 01.01.2022г. по 30.06.2022г. - - - - - - 

С 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - - 

С 01.01.2023г. по 30.06.2023г. - - - - - - 

С 01.07.2023г. по 31.12.2023г. - - - - - - 

       

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

Министерства строительства, жилищно- 

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики 

от 18 декабря 2018 года №21/10 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для  

формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год 

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов 

Нормативный 
уровень 
прибыли 

Показатели 
энергосбережения 

энергетической 
эффективности: 

величина технологических 
потерь при передаче 
тепловой энергии, 

теплоносителя по тепловым 
сетям 

Динамика 
изменения 
расходов 

на 
топливо 

тыс.руб. % % Гкал  

1 
ОАО «Можгинский 

лесокомбинат» 

2019 2611,08 1,0 - 1352,14 - 

2020 - 1,0 - 1312,14 - 

2021 - 1,0 - 1272,14 - 

2022 - 1,0 - 1232,14 - 

2023 - 1,0 - 1192,14 - 

 


